
UCHWAŁA NR 92/4288/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie przyznania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury i opieką nad zabytkami 

Na podstawie § 4 i § 14 załącznika do uchwały Nr XXI/379/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury i opieką nad zabytkami, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że w pierwszym naborze wniosków do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynęło 79 wniosków o przyznanie stypendium Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 
nad zabytkami. Wykaz wszystkich osób, które złożyły wniosek o stypendium Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 
nad zabytkami, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stwierdza się, że w pierwszym naborze 32 osoby złożyły wniosek nieformalny. Wykaz osób, 
które złożyły wniosek o stypendium Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla osób zajmujących 
się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, ale nie spełniły wymogów 
formalnych, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zapoznaniu się z protokołem komisji stypendialnej oraz proponowaną wysokością stypendiów, 
postanawia się przyznać stypendia 15 osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury i opieką nad zabytkami. Wykaz osób, którym przyznano stypendia, okres realizacji programu 
stypendialnego oraz wysokość stypendium, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Dyrektorowi 
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 92/4288/26 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 4 lutego 2026 r. 

Wykaz wszystkich osób, które złożyły wniosek o stypendium Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 

nad zabytkami, realizowane od stycznia do grudnia 2026 r. 

Lp. Nazwisko i imię Dziedzina twórczości 

1. Adamski Adam fotografia 
2. Balcer Mikołaj muzyka 
3. Banasiak Patryk upowszechnianie kultury 
4. Beszczyński Błażej muzyka 
5. Bogacka Alicja plastyka/ceramika 
6. Chlebek Katarzyna muzyka 
7. Chojnacka Anna muzyka 
8. Cygan Olga rzeźba 
9. Droszcz Damian teatr 
10. Dzięcioł Dorota teatr tańca 
11. Filipiak Agnieszka muzyka 
12. Foksińska Alicja  teatr 
13. Frąckowiak Ignacy muzyka 
14. Gajownik Joanna literatura/upowszechnianie kultury 
15. Głuszkowska Maria literatura  
16. Górzyński Kevin muzyka/upowszechnianie kultury 
17. Grabowska Zofia taniec 
18. Greding Danuta teatr 
19. Grosman-Januchowska Małgorzata dziedzictwo kulturowe 
20. Grzebielucha Bożena plastyka 
21. Hofman Wojciech sztuka filmowa 
22. Iwański Rafał muzyka 
23. Jabłońska Iwona malarstwo 
24. Janowska Oliwia muzyka 
25. Jasieniecki Sławomir malarstwo 
26. Jędrzejczak Łukasz muzyka 
27. Kaczorowska Agnieszka literatura 
28. Kaniewski Kacper taniec 
29. Karmanowicz Daria fotografia 
30. Kaźmierak Anna plastyka 
31. Kaźmierski Grzegorz sztuka filmowa 
32. Kilanowska Paulina  muzyka 
33. Kłaczek Katarzyna teatr 
34. Kochanowicz Alicja sztuka intermedialna 
35. Koralewski Piotr fotografia 
36. Krawczun Michał muzyka 
37. Krygier Anna upowszechnianie kultury 
38. Kubiak Jędrzej muzyka/opieka nad zabytkami 
39. Le Hai Daniel sztuka filmowa 
40. Lewandowski Michał fotografia 
41. Lis Wojciech malarstwo 
42. Łobocki Kasper upowszechnianie kultury 

Uchwalony Strona 2



43. Łoń Anna fotografia 
44. Łyszkowska Katarzyna plastyka/upowszechnianie kultury 
45. Maciejewska Sylwia plastyka 
46. Michałowska Hanna sztuka filmowa 
47. Mierzwa Hanna upowszechnianie kultury 
48. Modrzyński Michał muzyka 
49. Murawski Jerzy fotografia/instalacja teatralna 
50. Niestatek Anna muzyka 
51. Nowicka Beata sztuka interdyscyplinarna 
52. Pawłowicz Paweł muzyka 
53. Pill Edgar plastyka 
54. Piotrowska-Górzkowska Paulina upowszechnianie kultury/opieka nad zabytkami 
55. Piskorska Natasza malarstwo 
56. Przywarty Marek muzyka 
57. Przyżycka Agata plastyka 
58. Ptak Julia fotografia 
59. Rutkowska Nadia literatura 
60. Rutkowska Natalia literatura 
61. Sarniak Jolanta muzyka 
62. Skrzypczyk Krzysztof plastyka 
63. Smużny Radosław teatr/upowszechnianie kultury 
64. Sonik Laura sztuka filmowa 
65. Szweda-Czerwińska Małgorzata literatura 
66. Szymanowski Michał muzyka 
67. Szymańska Patrycja taniec 
68. Śliwiński Jarosław upowszechnianie kultury 
69. Tarasiuk Romualda malarstwo/upowszechnianie kultury 
70. Trawicki Dawid muzyka 
71. Tymanowska Julia muzyka 
72. Ujazdowska Wioleta plastyka 
73. Wawrzak Jakub plastyka 
74. Wiese Łukasz plastyka 
75. Wiśniewski Grzegorz muzyka 
76. Woźniak Maja sztuki wizualne 
77. Wójtewicz Tymoteusz muzyka 
78. Zapiec Mikołaj sztuki wizualne 
79. Zuyeva Veronika sztuka filmowa 
 

Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 92/4288/26 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 4 lutego 2026 r. 

Wykaz wniosków o stypendium Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla osób 
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami, które 

nie spełniły wymogów formalnych 

lp. nazwisko i imię wnioskodawcy dziedzina uchybienia formalne 
1 Adamski Adam fotografia nieprawidłowo wypełniony kosztorys 

2 Banasiak Patryk 
 
upowszechnianie kultury 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2, pkt 1 
Zasad przyznawania stypendiów 
(nieaktualna data na rekomendacji) 

3 Chojnacka Anna muzyka brak rekomendacji 

4 Filipiak Agnieszka 
 
muzyka 

rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 1 i 2 pkt 
2 Zasad przyznawania stypendiów 
(rekomendacje w formie skanów i od 
niewłaściwych osób) 

5 Foksińska Alicja 
 
teatr 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 1 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja 
od niewłaściwej osoby) 

6 Gajownik Joanna 
 
literatura/upowszechnianie 
kultury 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2, pkt 2 
Zasad przyznawania stypendiów 
(rekomendacja w formie skanu) 

7 Górzyński Kevin muzyka/upowszechnianie kultury nieprawidłowo wypełniony kosztorys 

8 Greding Danuta 
 
teatr 

rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 1 i 2 pkt 
2 Zasad przyznawania stypendiów 
(rekomendacje w formie skanów i od 
niewłaściwych osób) 

9 Jasieniecki Sławomir 
 
malarstwo 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2, pkt 1 
Zasad przyznawania stypendiów 
(rekomendacja nieopatrzona datą) 

10 Jędrzejczak Łukasz muzyka nieprawidłowo wypełniony kosztorys 

11 Kaczorowska Agnieszka literatura 
rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2, pkt 2 
Zasad przyznawania stypendiów 
(rekomendacja w formie skanu) 

12 Kaniewski Kacper taniec nieprawidłowo wypełniony kosztorys 

13 Karmanowicz Daria fotografia 
rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacje w 
formie skanów) 

14 Kilanowska Paulina muzyka 
rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacje w 
formie skanów) 

15 Kłaczek Katarzyna teatr nieprawidłowo wypełniony kosztorys 
16 Kochanowicz Alicja sztuka intermedialna nieprawidłowo wypełniony kosztorys 

17 Krygier Anna 
 
upowszechnianie kultury 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja 
nieopatrzona datą) 

18 Lewandowski Michał 
 
fotografia 

rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacje w 
formie skanów); brak podpisu pod 
wnioskiem 

19 Maciejewska Sylwia 

 
 
plastyka 

brak wypełnienia wszystkich wymaganych 
pól (brak podanej kwoty całego 
przedsięwzięcia); Rekomendacje niezgodne 
z § 7 ust. 1 i 2 Zasad przyznawania 
stypendiów (rekomendacje w formie 
skanów i od niewłaściwych osób) 

20 Mierzwa Hanna upowszechnianie kultury brak rekomendacji; nieprawidłowo 
wypełniony kosztorys 

 
21 

 
Modrzyński Michał 

 
muzyka 

nieprawidłowo wypełniony kosztorys; 
rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja w 
formie skanu) 

Uchwalony Strona 4



 
22 

 
Murawski Jerzy 

 
fotografia/instalacja artystyczna 

brak podpisu pod wnioskiem;  
rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja w 
formie skanu) 

 
23 

 
Nowicka Beata 

 
sztuka interdyscyplinarna 

brak wypełnienia wszystkich wymaganych 
pól (brak podanej kwoty całego 
przedsięwzięcia) 

24 Przyżycka Agata plastyka nieprawidłowo wypełniony kosztorys 
25 Ptak Julia fotografia nieprawidłowo wypełniony kosztorys  
26 Rutkowska Nadia literatura rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 1 Zasad 

przyznawania stypendiów (rekomendacje 
od niewłaściwych osób) 

27 Smużny Radosław teatr/upowszechnianie kultury wniosek wpłynął po terminie 
 
28 

 
Szweda-Czerwińska Małgorzata 

 
literatura 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja w 
formie skanu) 

 
29 

 
Trawicki Dawid 

 
muzyka 

rekomendacje niezgodne z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacje w 
formie skanu) 

30 Wiese Łukasz plastyka nieprawidłowo wypełniony kosztorys  
 
31 

 
Woźniak Maja 

 
sztuki wizualne 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja w 
formie skanu) 

 
 
32 

 
 
Wójtewicz Tymoteusz 

 
 
muzyka 

rekomendacja niezgodna z § 7 ust. 2 Zasad 
przyznawania stypendiów (rekomendacja 
w formie skanu); 
nieprawidłowo wypełniony kosztorys; 
termin realizacji stypendium błędnie 
oznaczony 

 

Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 92/4288/26 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 4 lutego 2026 r. 

Wykaz osób, którym przyznano stypendia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami do realizacji 

w okresie od stycznia do grudnia 2026 r. 

Lp. Nazwisko i imię Dziedzina twórczości Okres 
realizacji 

Wysokość 
stypendium (zł) 

1. Chlebek Katarzyna muzyka półroczne 6 000 

2. Droszcz Damian teatr roczne 10 000 

3. Głuszkowska Maria literatura roczne 6 000 

4. Iwański Rafał muzyka roczne 8 500 

5. Kaźmierski Grzegorz sztuka filmowa roczne 9 000 

6. Kubiak Jędrzej muzyka/opieka nad zabytkami półroczne 8 000 

7. Le Hai Daniel sztuka filmowa roczne 12 000 

8. Lis Wojciech malarstwo półroczne 6 000 

9. Łobocki Kasper upowszechnianie kultury roczne 10 000 

10. Łyszkowska Katarzyna plastyka/upowszechnianie 
kultury roczne 10 000 

11. Niestatek Anna muzyka roczne 10 000 

12. Piotrowska-Górzkowska 
Paulina 

upowszechnianie kultury/opieka 
nad zabytkami roczne 10 500 

13. Sonik Laura sztuka filmowa roczne 8 000 

14. Szymanowski Michał muzyka roczne 10 000 

15. Ujazdowska Wioleta plastyka roczne 6 000 

        razem: 130 000   

Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyznanie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
stypendiów Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z § 4 i § 14 załącznika do uchwały Nr XXI/379/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 
nad zabytkami, Zarząd Województwa, po zapoznaniu się z propozycjami komisji stypendialnej, przyznaje 
stypendia w liczbie i w wysokości uzależnionej od środków finansowych zapisanych na ten cel w budżecie 
województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podejmuje uchwałę o przyznaniu stypendiów po zapoznaniu 
się z propozycjami komisji stypendialnej. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Stypendia artystyczne Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyznawane są na okres roku 
lub pół roku. Wysokość stypendium może wynieść maksymalnie 12.000,00 zł brutto i jest wypłacane 
jednorazowo. 

W terminie od dnia 15 listopada 2025 r. do dnia 15 grudnia 2025 r. do Biura Podawczo-Kancelaryjnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu złożono 79 wniosków, 
które zostały sprawdzone pod względem formalnym przez departament właściwy ds. kultury, zgodnie z kartą 
oceny formalnej, stanowiącą załącznik nr 2 do „Zasad i trybu przyznawania stypendiów Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury i opieką nad zabytkami”. 

Po zweryfikowaniu wszystkich wniosków przez pracowników departamentu właściwego ds. kultury, 
do dalszej procedury konkursowej zakwalifikowano 47 wniosków, 32 wnioskodawców nie spełniło wymogów 
formalnych. 

Komisja stypendialna, powołana uchwałą Nr 47/1891/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 30 listopada 2022 r., w dniu 27 stycznia 2026 r. dokonała oceny merytorycznej wniosków 
nieobarczonych błędami formalnymi na podstawie kryteriów zawartych w karcie oceny merytorycznej, 
stanowiącej załącznik nr 3 do „Zasad i trybu przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 
nad zabytkami”. Brano pod uwagę następujące kryteria: atrakcyjność i oryginalność przedsięwzięcia 
bądź indywidualnego planu rozwoju artystycznego w przypadku ucznia lub studenta; dorobek związany 
z twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury lub ochroną zabytków; referencje, rekomendacje 
dołączone do wniosku; cel, jaki chce osiągnąć stypendysta poprzez realizację programu stypendialnego, 
dodatkową edukację artystyczną bądź studia specjalistyczne; załączone materiały dokumentujące 
dotychczasowe osiągnięcia. 

W głosowaniu jawnym komisja wybrała 15 wniosków, które w łącznej ocenie wszystkich członków komisji 
uzyskały średnią co najmniej 17,40 punktów i rekomendowała je Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Mając na uwadze wysokość środków zaplanowanych w budżecie województwa, komisja 
określiła także wysokość stypendiów. Wykaz osób rekomendowanych do stypendium wraz z proponowanymi 
kwotami, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W budżecie województwa na rok 2026 w dziale 921, rozdziale 92195, § 3250 na stypendia artystyczne 
zaplanowano kwotę 250.000,00 zł. W ramach pierwszego naboru przyznano stypendia na łączną kwotę 
130.000,00 zł. 

Uchwalony Strona 7


	UCHWAŁA NR 92/4288/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


